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Protokół Nr 22/2016 
z przebiegu  Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu 

z dnia 22 września 2016 roku 
 

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 9,00 
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca 
zał. Nr 1 do protokołu. 
Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. Nr 2 
do protokołu. 
Zaproszenie wraz z porządkiem obrad Komisji stanowi  zał. Nr 3 do protokołu. 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju 
Powiatu1 Józef Piksa. Po powitaniu wszystkich przybyłych na posiedzenie, stwierdził na 
podstawie listy obecności kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.  
Ad 1 Przewodniczący zaproponował rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały  
w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych i wyłączenia dróg z użytkowania. 
Komisja przez głosowanie (10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (na sali obecnych 10 
radnych) przyjęła do porządku obrad nowy projekt uchwały wprowadzając go w pkt 10. 
Więcej uwag nie zgłoszono. W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 
(na sali obecnych 10 radnych) przyjęto porządek obrad w brzmieniu poniżej:  
 

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.  
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  z dnia 
15.12.2015 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego.  

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  
w sprawie powierzenia gminie Boguszów – Gorce utrzymania zimowego i letniego 
dróg powiatowych na terenie Boguszowa – Gorc w latach 2016-2017. 

6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2016 r. 
7. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wałbrzyskiego za I półrocze 2016r. 
8. Praca nad projektem uchwały budżetowej na 2017 rok – tryb i założenia. 
9. Informacja dot. stanu przygotowań do akcji zimowej. 
10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych i wyłączenia dróg z użytkowania.  
11. Sprawy bieżące. 

 

                                                           
1
 Ilekroć w protokole znajdzie się wpis Przewodniczący Komisji będzie to oznaczało Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Rozwoju Powiatu.  
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Ad 2 Protokół z posiedzeń Komisji z dnia 5.09.2016 został przyjęty jednogłośnie (10 za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się - na Sali obecnych 10 radnych). 
 
Ad 3 Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok 
(stanowiący załącznik Nr 4 do protokołu) omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego 
Joanna Błażuk. Na wstępie wyjaśniła, że Zarząd w przedmiotowym projekcie proponuje 
zwiększenie dochodów o kwotę 13800 zł oraz wydatków o kwotę 13800 zł. Dochody 
zwiększamy o kwotę 13800 zł z tytułu sprzedaży krawężników kamiennych rozbiórkowych 
pochodzących z realizacji naszego zadania inwestycyjnego „przebudowa drogi powiatowej nr 
3365D w Sokołowsku”. Zwiększa się wydatki w Dziale Transport i Łączność  o kwotę 13800 
zł na bieżące roboty remontowe elementów dróg powiatowych. W ramach wydatków 
majątkowych wprowadzamy nowe zadanie „Platforma e-usługi administracji publicznej” w 
Starostwie Powiatowym zabezpieczając na ten cel kwotę w wysokości 35000 zł 
(dokumentacja). Ostatnią propozycją jest dofinansowanie dla OSP w Walimiu w wysokości 
40000 zł.  
Dyskusja:  
Radny Jarosław Buzarewicz zwrócił uwagę, że są trzy wnioski Ochotniczych Straży 
Pożarnych (Witków i Jaczków). Zaapelował, aby wygospodarować z tegorocznego budżetu 
kwotę 40 tyś zł na OSP w Witkowie i zaplanować na rok przyszły również 40 tyś dla OSP w 
Jaczkowie.   
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa podkreślił, że 
finansowanie ochotniczych straży pożarnych jest zadaniem własnym gminy, które pozyskują 
na ten cel środki z różnych źródeł np. PZU. Wspomniał, że niemożliwym jest aby przy tak 
niskim budżecie powiat mógł w jednym roku dofinansować zakup samochodu strażackiego 
dla trzech jednostek OSP.  
Radny Jarosław Buzarewicz zapewnił, że każda jednostka dysponuje wkładem własnym 
oraz ma zapewnienie o dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, 
gminy, nadleśnictw i Krajowego Systemy Ratowniczo – Gaśniczego. 
Radny Kamil Orpel  stwierdził, że należy określić zasady przyznawania dofinansowania OSP 
aby nie było niedomówień.  Z uwagi na fakt, że w kolejnych latach może wpłynąć więcej 
wniosków o dofinansowanie dla OSP zwrócił się z następującym wnioskiem: 
Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o opracowanie kryteriów  
przyznawania środków dla Ochotniczych Straży Pożarnych określając je w formie 
Zarządzenia Starosty bądź Uchwały Zarządu.  
Wniosek został podjęty jednogłośnie   10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przyznał, że dla czytelności sprawy należałoby  
wskazać wysokość i cykliczność przyznawania dofinansowania dla tego typu jednostek. Stąd 
zaproponował wniosek następującej treści:   
Komisja proponuje, aby raz  do roku Powiat Wałbrzyski dofinansował wybraną przez Radę 
jedną jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej do 40 tyś zł. W pierwszej kolejności winny być 
brane pod uwagę Ochotnicze Jednostki Straży Pożarnej, które są w Krajowym  Systemie  
Ratownictwa Gaśniczego.   
Wniosek został  zatwierdzony przez głosowanie 9 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.  
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Starosta Wałbrzyski uzasadnił decyzję o dofinansowaniu przez Zarząd jednostki OSP w 
Walimiu w wysokości 40 tyś zł. Jak podkreślił jednostka ta obsługuje dwie gminy: Walim i 
Jedlinę – Zdrój. OSP w Walimiu starało się o dofinansowanie zakupu tego samochodu od 
wielu instytucji, między innymi: Gminy Walim, Komendy Głównej Państwowej Straży 
Pożarnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Pozyskano również środki w 
ramach KSRG.  
Radny Grzegorz Walczak jak podkreślił , popiera inicjatywę wspierania, czy 
dofinansowywania jednostek OSP w naszym Powiecie Wałbrzyskim. Przypomniał że 
większość tych jednostek OSP są wpisane w Krajowy System Ratowniczo – Gaśniczy i coraz 
częściej to tego typu jednostki są pierwsze na miejscu wypadków.  Jak podkreślił należy to 
włodarze gmin winni przedstawić Radzie Powiatu szczegółowe informacje na temat 
posiadanego przez OSP sprzętu. Każda taka informacja powinna być poparta analizą 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu. Rada Powiatu nie ma w 
chwili takiej wiedzy, która pozwoliłaby na podjęcie dyskusji w tym temacie. Stąd prośba do 
Zarządu, aby  informację, co do potrzeb danej jednostki wraz z opinią w tym zakresie 
Komendanta Miejskiego przedłożono Radzie Powiatu w czasie, gdy będzie podejmowała 
decyzję o dofinansowaniu i wyborze konkretnej jednostki.   
Radny Andrzej Lipi ński stwierdził że każda decyzja, którą ma podjąć Rada powinna być 
poprzedzona szczegółową informacją z tego zakresu aby nie było wątpliwości co do 
słuszności rozstrzygnięcia.  
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wskazał elementy, które zadecydowały o decyzji 
Zarządu w kwestii dofinansowania Ochotniczej Straży Pożarnej w Walimiu. Jak podkreślił 
OSP w Walimiu wskazała źródła dofinansowania: 150000 zł od Komendanta Głównego 
Straży Pożarnej, 70000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, 177000 zł z 
KSRG, z gminy Walim  300000 zł. razem uzyskano kwotę w wysokości  697000 zł. Ze 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu otrzymają kwotę w wysokości 40000 zł. OSP Walim 
zwróciła się o dofinansowanie nowego samochodu, który będzie kosztował ok 800 tyś zł. 
Zwrócił uwagę, że to Gmina Jedlina Zdrój powinna współfinansować w kosztach zakupu tego 
samochodu ponieważ te jednostki również chronią mieszkańców Jedliny Zdrój. 
Radny Andrzej Lipi ński ponownie  zaapelował, aby Komendant Straży opiniował każdy 
wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej.  
Radny Grzegorz Walczak zapytał co będzie zawierał projekt e-urząd i jak będzie 
skonstruowana platforma, co na niej będzie, jakie usługi będziemy mogli załatwić w domu.  
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wniosek obejmuje szerokim zakresem wszystkich 
mieszkańców. Wymiana naszych dwóch serwerowni na serwery dostosowane do przesyłu 
danych, budowa nowej serwerowni w której będą umieszczone platformy związane z e-
urzędem. Będą budowane nowe  rejestry dla poszczególnych wydziałów.  W drogach 
dokonamy nowej foto rejestracji dróg z rzutem planistycznym na zakresy granic działek, 
posadowienie drzewostanu, obiektów mostowych, przepustów i innych elementów 
związanych z utrzymaniem drogi. E-urząd wykorzysta w pełnym zakresie inny projekt czyli  
e – platformę (na którą otrzymamy dofinansowanie w ramach Związku Powiatów). Przez 5 lat 
funkcjonowania tego projektu Powiat nie poniesie żadnych kosztów, a po upływie tego czasu 
staniemy się właścicielami tego programu. Przy okazji e – urzędu będą wybudowane wtyczki 
zewnętrzne pod Centrum Usług Gminnych. Oznacza to, że Gmina, która zdecyduje się na 



4 

 

korzystanie w ramach e-urzędu będzie mogła bez kosztowo podpiąć się pod nasze dane. 
Oczywiście te panele będą chronione a dostęp będzie ograniczony. Kierownik jednostki 
będzie decydował w jakim zakresie będzie możliwość dostępności. Nie ma limitu na jednostki 
licencjonowane. Limit dostępu jest nieograniczony. Wersja wdrożona w Kłodzku i 
Dzierżoniowie sprawdza się bardzo dobrze. 
Radny Grzegorz Walczak uznał, że propozycja e-urzędu w dużej mierze usprawni i ułatwi 
mieszkańcom zdobycie dokumentów, które do tej pory można było uzyskać tylko w 
Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu.  
Kamil Orpel  – zapytał z jakiego programu powiat zamierza aplikować na dofinansowanie 
tego projektu, na jakie wydatki będzie przeznaczona kwota 35000 zł. Czy jest wewnętrzna 
procedura wyłaniania wykonawców jeżeli mamy do czynienia z kwotą powyżej 20000 zł.  
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że 35000 zł to suma szacunkowa do 
opracowania całej dokumentacji łącznie z wnioskiem. To co zostało przedstawione to jest 
jedynie koncepcja. Wniosek musi  przejść procedurę przetargową. Wchodzimy we wniosek w 
ramach projektu RPOWD na lata 2014 – 2020.   
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono  
W wyniku głosowania ( 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok. 
 
Pkt 4 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 -2016 
omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk. Wyjaśniła, że proponowane 
zmiany podyktowany są zmianami inwestycyjnymi, które były dokonane w miesiącu 
wrześniu jest to tzw. aktualizacja.  
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania ( 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/15 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego  z dnia 15.12.2015 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Wałbrzyskiego.  
 
Pkt 5 Projekt uchwały w sprawie powierzenia gminie Boguszów – Gorce utrzymania 
zimowego i letniego dróg powiatowych na terenie Boguszowa – Gorc w latach 2016-2017 
omówił Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska 
Jacek Michalik.  
W dyskusji udział wzięli:  
Radny Kamil Orpel  zapytał na jaką kwotę będzie zawarte porozumienie.  
Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska Jacek 
Michalik  poinformował, że jest to kwota 20 tyś zł. 
Radny Andrzej Lipi ński zaapelował, aby projekt porozumienia radni otrzymali przed Sesją 
na repozytorium. Poprosił również, aby w uzasadnieniu została wpisana kwota przeznaczona 
na realizację tego  zadania w okresie zimowym 2016/2017.  
Więcej Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania ( 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – radny Buzarewicz opuścił 
salę)  radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie w sprawie powierzenia 
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gminie Boguszów – Gorce utrzymania zimowego i letniego dróg powiatowych na terenie 
Boguszowa – Gorc w latach 2016-2017. 
 
Ad 6 Informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2016 roku omówiła  
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk. Na wstępie omówiła (pozytywną) opinie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, która została wydana dla tej informacji.  
Dochody za I półrocze 2016 roku są wykonane w 48% i 50% wydatki wykonane w 35% i 
27% planu ogólnego. Dla lepszego zobrazowania wykonania został przygotowany materiał 
porównawczy tj. wykonanie za I półrocze 2015 z I półroczem 2016 roku. Podsumowując 
omówiony materiał można stwierdzić, że są to kwoty bardzo do siebie zbliżone.  
W dyskusji udział wzięli: 
Radny Kamil Orpel zapytał jakie zadania związane z Ochroną Środowiska podejmowało 
Starostwo w I półroczu. Czy w związku z niezrealizowaniem zaplanowanych na tym 
paragrafie zadań można byłoby te środki przeznaczyć np. na eliminację dzikich wysypisk.  
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk wyjaśniła, że I półrocze nie daje pełnego 
obrazu podejmowanych działań w związku z realizację określonych zadań.  Zaangażowanie 
wydatków i kar za korzystanie ze środowiska już jest  jednak finalizacja wszystkich umów 
nastąpi w III bądź w  IV kwartale bieżącego roku.  
Radny Kamil Orpel ponownie zaapelował, aby w ramach tych środków usunąć „serduszka” 
z drzew na trasie Olszyniec – Rusinowa.  
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił jak poważne uszkodzenia drzewa mogą 
nastąpić gdy będzie się wnikać środkami chemicznymi w korę drzewa. Nie ma takiej 
technologii która  w sposób ekologicznych, bezinwazyjny pozwoliła pozbyć się farby z 
drzew.   
Radny Kamil Orpel zaapelował aby te 90000 zł, które nie zostały do tej pory zrealizowane 
Starostwo przeznaczyło na ochronę środowiska.  
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski omówił jakie działania Starostwo Powiatowe w 
Wałbrzychu podjęło w ramach ochrony  środowiska.  
Radny Kamil Orpel  zwrócił uwagę, że najwięcej  no 1/3 środków inwestycyjnych w I 
półroczu 2016 roku zostało skierowanych do Gminy Walim i ta tendencja powinna zostać 
zmieniona tzn. zrównoważona w kierunku innych gmin powiatu wałbrzyskiego.    
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że Gmina Walim to 33% dróg w powiecie 
wałbrzyskim i najwięcej obiektów mostowo- przepustowych.   
Radny Grzegorz Walczak zasugerował, że tego typu sytuacja jest powodem braku 
wypracowania pewnej polityki zarządzania drogami, którą należałoby opracować.  
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił dlaczego powiatu nie stać na taką politykę 
drogową, którą zaproponował radny. Realia  finansowe naszego powiatu oraz możliwości, 
które pojawiają się w związku z niezamierzonymi okolicznościami zmuszają zarząd do 
prowadzenia w inwestycjach tzw. „etapowości”.  
Radny Kamil Orpel zapytał, dlaczego mieszkańcy Gminy Jedlina – Zdrój mają „cierpieć za 
to” że nie mają już dróg powiatowych. Zaapelował ponownie o przygotowanie jasnych i 
czytelnych zasad podziału środków inwestycyjnych. Podkreślił, że mieszkańcy oczekują, że w 
gminach gdzie nie ma już dróg powiatowych tzn. remontują je na własny koszt, Starostwo 
będzie coś dla nich robiło.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przypomniał, że jakiś 
czas temu zwróciliśmy się do włodarzy gmin powiatu, aby przejęli drogi powiatowe, które 
zostaną wyremontowane. Z tego wywiązała się Gmina Jedlina – Zdrój, częściowo Gmina  
Czarny Bór. W pozostałych gminach nie doszło do takiej zmiany stąd patrząc obiektywnie 
tym wyróżnionym gminom należy się część środków inwestycyjnych.  
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.  
 
Ad 7 Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego za I półrocze 2016r omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna 
Błażuk  
Uwag nie zgłoszono.  
 
Ad 8 Jak podkreśliła  Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk prace nad 
projektem uchwały budżetowej na 2017 rok rozpoczęto od uchwalenia dwóch aktów: 

1. Uchwała Rady Powiatu z dnia 28 czerwca 2016 roku w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej oraz   

2. Uchwała Zarządu Powiatu z dnia 5 lipca Nr 90/2016  w sprawie opracowania 
materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej (wraz autopoprawką do 
tej uchwały).  

Szczegółowo omówiła zasady i założenia jakimi będą się kierować podmioty przy 
opracowaniu budżetu na rok 2017.  
Do omówionego materiału uwag nie zgłoszono.  

 
Ad. 9 Informację dot. stanu przygotowań do akcji zimowej (stanowi zał. Nr 5 do protokołu) 
omówił Główny Specjalista w Wydziale Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska 
Jacek Michalik. Jak podkreślił Powiat Wałbrzyski przy akcji zimowej bazuje na podmiotach 
zewnętrznych. Zimowe utrzymanie dróg zostało podzielone na sześć zadań. Wspomniał 
również, że tej zimy zostanie zastosowane 25% soli 75% piasku.  
Uwag nie zgłoszono.  
 
Ad. 10 Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski omawiając projekt uchwały w sprawie 
wyjaśnił, że jest to jest konsekwencja działań w ramach „powiatyzacji”  odcinków dróg 
powiatowych. Te trzy odcinki leżą na terenie Czarnego Boru i Starych Bogaczowic. Są to 
drogi nieutwardzone prowadzące do kompleksów leśnych, wykorzystywane jako szlaki 
zrywkowe. Przy tych drogach nie ma zabudowy mieszkalnej.  
Więcej uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania (8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – na Sali 8 radnych) radni 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych 
i wyłączenia dróg z użytkowania. 
 
Ad 11 Sprawy Bieżące 
Radny Andrzej Lipi ński nawiązując do zjazdu z obwodnicy Czarnego Boru zapytał, czy w 
dokumentacji projektowej była ujęta kwestia  umocnienia skarp. Według oceny radnego 
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brakuje wzmocnienia wspomnianej skarpy na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową. 
Poprosił o przygotowanie takiej informacji do Sesji.  
Radny Kamil Orpel  wspomniał, że dzisiaj złożył interpelację w kwestii braku oznakowania 
kierunkowego na trasie z Zagórza przez Niedźwiedzice – Podlesie w kierunku Jedliny – Zdrój  
(na skrzyżowaniu). Sytuacja dla osób z poza Wałbrzycha jest na tyle kłopotliwa, że nie są w 
stanie bez pytań dokonać prawidłowego manewru, stąd zasadność mojej interpelacji.  
Druga sprawa  
Zapytał o temat dot. honorowego patronatu.  
Radny Kamil Orpel  zwrócił uwagę, że na jednym z ogłoszeń na terenie gminy Jedlina -Zdrój 
w temacie „Ciekawe niedzielne granie” znajduje się informacja, że patronat nad tym 
wydarzeniem sprawuje Starosta Wałbrzyski Jacek Cuchura oraz Radna Dorota Piotrzkowska. 
W związku z tym zapytał, czy każdy radny może sprawować honorowy patronat? Czy 
procedura obejmowania honorowym patronatem może być sprawowana dla podmiotów 
komercyjnych, prywatnych – prowadzących działalność gospodarczą? Czy są to jedynie 
podmioty publiczne, organizacji pozarządowych? 
Czy na to konkretne wydarzenie były przekazane środki (dofinansowanie) z budżetu Powiatu 
Wałbrzyskiego? 
Radny Kamil Orpel  zwrócił się do Starosty Wałbrzyskiego o dopilnowanie, aby na stronie 
internetowej www.powiat.wałbrzych.pl  zaktualizować „regulamin sprawowania patronatu  
honorowego Starosty Wałbrzyskiego” gdyż ten, który obecnie tam widnieje jest nieaktualny 
gdyż został uchylony w dniu 20 lipca 2015 roku.  
Radny Kamil Orpel  zwrócił się do Wicestarosty Wałbrzyskiego z następującymi pytaniami: 

1. Na podstawie jakich przepisów bądź czyjej decyzji wynika wzmożona akcja 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego na terenie Gminy Jedlina-Zdrój 
dotycząca poprawności instalacji bilbordów na terenie tej gminy.  

Jak podkreślił rozmieszczenie bilbordów w całej Polsce odbywa się na podstawie 
zgłoszenia robót budowlanych. Powiatowy Inspektor Budowlany w czasie szczegółowej 
kontroli zwrócił uwagę, na fakt, że niektóre z bilbordów umieszczone na kamienicach 
zabytkowych powinny  mieć pozwolenie na budowę. PINB podważył  prawidłowość 
działania niektórych osób, które umieszczały  bilbordy na własnej posesji.   
2. Czy w innych gminach powiatu wałbrzyskiego są podejmowane takie działania, a 

jeżeli nie to dlaczego tylko w Gminie Jedlina – Zdrój? 
3. Czy jest możliwość otrzymania wyników tej kontroli.  
4. Czy inne gminy również były lub będą sprawdzane czy był to jedynie wybór gminy do 

kontroli losowy, incydentalny.  
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił: 

• sprawa patronatu – regulamin wyraźniej wskazuje patronat Starosty Wałbrzyskiego i 
żaden inny radny nie może objąć tego rodzaju patronatu. Za prywatne ogłoszenia i ich 
treść odpowiada właściciel, a Zarząd Powiatu nie ma na to wpływu.    

• sprawa oznakowania ujęta w interpelacji radnego – Wicestarosta przyznał radnemu 
słuszność w zakresie braku oznakowania w tym miejscu. Jak podkreślił niezwłocznie 
zostanie ta sprawa załatwiona.   
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• sprawa kontroli PINB w temacie prawidłowości umieszczania bilbordów – podkreślił 
że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego nie podlega Staroście oprócz 
przekazywania środków pochodzących od Wojewody.  

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego podkreślił, że powyższe pytania powinny zostać 
skierowane do Powiatowego Inspektora nadzoru Budowlanego, gdyż Zarząd nie ma żadnych 
kompetencji do zadawania i wyegzekwowania powyższego bądź wystąpienia na podstawie 
wniosku Komisji.  
Radny Kamil Orpel  złożył wniosek następującej treści: 
Komisja wnioskuje do Zarządu o wystąpienie w imieniu Komisji do Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w następującej kwestii:  

1.Na jakiej podstawie została przeprowadzona wzmożona kontrola - akcja 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego na terenie Gminy Jedlina-Zdrój 
dotycząca poprawności instalacji bilbordów na terenie tej gminy.  
2. Czy w innych gminach powiatu wałbrzyskiego są podejmowane tego typu 
działania, a jeżeli nie to dlaczego tylko w Gminie Jedlina – Zdrój. 
3. Proszę o udostępnienie wyników tej kontroli. 

Wniosek przyjęto jednogłośnie : 7 za 0 przeciw , 0 wstrzymujących się.   
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Józef Piksa zamknął 

dwudzieste  drugie posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół 
zakończono.   
Komisja zakończyła się o 11,30  . 
 
Protokół sporządziła:  
 Violetta Muszyńska      
 Główny Specjalista 

Budżetu i Rozwoju Powiatu 
           Przewodniczący Komisji  

       /-/ 
          Józef Piksa 
 

Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do 
protokołu.  

 


